
SOUMRAKOVÝ SPÍNAČ TURNUS 200 
1. Montáž a připojení 

Montáž přístroje a jeho elektrické připojení smějí provádět pouze osoby s příslušnou 
kvalifikací. Elektrické připojení provádějte podle značek na přístroji.  

N  L↑  L↓ 
    zem  nula  fáze  fáze   
       (ochranný vodič) vstup  výstup (spotřebič) 

2. Nastavení přístroje 
Světelná hodnota pro sepnutí spínače se nastavuje otočným kolíkem ve spodní části 
krytu. Je možno nastavit hodnoty v rozsahu 2 – 2000 luxů. Rozsvícená kontrolka LED 
signalizuje, že nastavená světelná hodnota je vyšší než skutečné osvětlení okolí snímané 
čidlem přístroje. Jestliže osvětlení dosáhne nastavené hodnoty, po určité době sepne 
kontakt přístroje. Tuto dobu lze nastavit v intervalu 20 – 120 sekund. Nastavovací prvek se 
nachází na plošném spoji pod krytem přístroje (modrý otočný kolík – vlevo). 

3. Technické údaje 
Rozměry (V x Š x H) mm   105 x 80 x 40 
Spínaný výkon     
- odporová zátěž (žárovková)  10 A (1200 W) 
- induktivní zátěž cos φ0,6   2 A 
Teplota okolí     -35ºC až 60ºC 
Třída ochrany    II 
Stupeň krytí    IP 54 
Rozsah nastavení    2 – 2000 Lux 
Spínací prodleva    20 – 120 sec 
 
 
 
  
 

SOUMRAKOVÝ SPÍNAČ TURNUS 200 
1. Montáž a připojení 

Montáž přístroje a jeho elektrické připojení smějí provádět pouze osoby s příslušnou 
kvalifikací. Elektrické připojení provádějte podle značek na přístroji.  

N  L↑  L↓ 
    zem  nula  fáze  fáze   
       (ochranný vodič) vstup  výstup (spotřebič) 

2. Nastavení přístroje 
Světelná hodnota pro sepnutí spínače se nastavuje otočným kolíkem ve spodní části 
krytu. Je možno nastavit hodnoty v rozsahu 2 – 2000 luxů. Rozsvícená kontrolka LED 
signalizuje, že nastavená světelná hodnota je vyšší než skutečné osvětlení okolí snímané 
čidlem přístroje. jestliže osvětlení dosáhne nastavené hodnoty, po určité době sepne 
kontakt přístroje. Tuto dobu lze nastavit v intervalu 20 – 120 sekund. Nastavovací prvek se 
nachází na plošném spoji pod krytem přístroje (modrý otočný kolík – vlevo). 

3. Technické údaje 
Rozměry (V x Š x H) mm   105 x 80 x 40 
Spínaný výkon     
- odporová zátěž (žárovková)  10 A (1200 W) 
- induktivní zátěž cos φ0,6   2 A 
Teplota okolí     -35ºC až 60ºC 
Třída ochrany    II 
Stupeň krytí    IP 54 
Rozsah nastavení    2 – 2000 Lux 
Spínací prodleva    20 – 120 sec  
 
 

SOUMRAKOVÝ SPÍNAČ TURNUS 200 
1. Montáž a připojení 

Montáž přístroje a jeho elektrické připojení smějí provádět pouze osoby s příslušnou 
kvalifikací. Elektrické připojení provádějte podle značek na přístroji.  

N  L↑  L↓ 
    zem  nula  fáze  fáze   
       (ochranný vodič) vstup  výstup (spotřebič) 

2. Nastavení přístroje 
Světelná hodnota pro sepnutí spínače se nastavuje otočným kolíkem ve spodní části 
krytu. Je možno nastavit hodnoty v rozsahu 2 – 2000 luxů. Rozsvícená kontrolka LED 
signalizuje, že nastavená světelná hodnota je vyšší než skutečné osvětlení okolí 
snímané čidlem přístroje. jestliže osvětlení dosáhne nastavené hodnoty, po určité 
době sepne kontakt přístroje. Tuto dobu lze nastavit v intervalu 20 – 120 sekund. 
Nastavovací prvek se nachází na plošném spoji pod krytem přístroje (modrý otočný 
kolík – vlevo). 

3. Technické údaje 
Rozměry (V x Š x H) mm   105 x 80 x 40 
Spínaný výkon     
- odporová zátěž (žárovková)  10 A (1200 W) 
- induktivní zátěž cos φ0,6   2 A 
Teplota okolí     -35ºC až 60ºC 
Třída ochrany    II 
Stupeň krytí    IP 54 
Rozsah nastavení    2 – 2000 Lux 
Spínací prodleva    20 – 120 sec 
 
 
 
  

SOUMRAKOVÝ SPÍNAČ TURNUS 200 
1. Montáž a připojení 

Montáž přístroje a jeho elektrické připojení smějí provádět pouze osoby s příslušnou 
kvalifikací. Elektrické připojení provádějte podle značek na přístroji.  

N  L↑  L↓ 
    zem  nula  fáze  fáze   
       (ochranný vodič) vstup  výstup (spotřebič) 

2. Nastavení přístroje 
Světelná hodnota pro sepnutí spínače se nastavuje otočným kolíkem ve spodní části 
krytu. Je možno nastavit hodnoty v rozsahu 2 – 2000 luxů. Rozsvícená kontrolka LED 
signalizuje, že nastavená světelná hodnota je vyšší než skutečné osvětlení okolí 
snímané čidlem přístroje. jestliže osvětlení dosáhne nastavené hodnoty, po určité 
době sepne kontakt přístroje. Tuto dobu lze nastavit v intervalu 20 – 120 sekund. 
Nastavovací prvek se nachází na plošném spoji pod krytem přístroje (modrý otočný 
kolík – vlevo). 

3. Technické údaje 
Rozměry (V x Š x H) mm   105 x 80 x 40 
Spínaný výkon     
- odporová zátěž (žárovková)  10 A (1200 W) 
- induktivní zátěž cos φ0,6   2 A 
Teplota okolí     -35ºC až 60ºC 
Třída ochrany    II 
Stupeň krytí    IP 54 
Rozsah nastavení    2 – 2000 Lux 
Spínací prodleva    20 – 120 sec  


